
iba loa,.
ly Gabriela

PRESID
ARA DE

ontaño Viaña
NTA

IPUTADOS

Li

CA

UTADA SECRETARIA
Di p. Ana 'Vida! Velasco
SEGUNDA SECRETARIA
C AMARA DE DIPUTADOS

AS:MI.1.A LEGISLATIVA PLURINACIONAL

LEY DE 06 DE ABRIL DE 2016 N°' 79 5
V0-71",~

EVO MORALES AYMA

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE
BOLIVIA

Por cuanto. la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley:

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL,

DECRETA:

Artículo Único. I. De conformidad a lo establecido en el numeral 10 del Parágrafo
I del Artículo 158 de la Constitución Política del Estado, se aprueba el Convenio de
Crédito N° CBO 1006 01 F, suscrito entre el Estado Plurinacional de Bolivia y la
Agencia Francesa de Desarrollo - AFD, en fecha 10 de febrero de 2016, por un
monto de hasta EUR60.000.000.- (Sesenta Millones 00/100 Euros), destinados al
financiamiento parcial del Proyecto Construcción de la Planta Solar Fotovoltaica
Oruro (50 MW).

II. Se autoriza a ENDE Corporación, asumir el repago de las obligaciones que
sean contraídas en la ejecución del mencionado Convenio de Crédito N° CBO
1006 01 F, aprobado por la presente Ley.

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los
veintitrés días del mes de marzo del año dos mil dieciséis.

ardmr
Sen ser Tor f. Peña

PRESIDENTA EN JERCICIO
CÁMARA DE SENADORES

SE A	 CRETARIO
Víctor gfugo Zarturra Castecío

SEGUN SECRETARIO
CAMARA DE SENADORES

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL

•

!.1 /17 • : •

Sen. Noem, Vivida° Olaz
TERCERA SECRETARIA -

CAMARA E SENADORESA $AAWLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL

DIPUTADO SECRETARIO
(2.--)i p. E	 ,13 ( c¡na,ia

SECII,ETr's i'()CA, MA RA	 I) ;PI'ASAMK CA LEIISLATIVA PLÚRINAtiONAL



David oquehuanca 
Céspedes

STRO DE RELACIONES
x rERimus

Juan R a
mosl

60nE LAtitnlyaanaesTmaebtiorgval,

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado
Plurinacional de Bolivia.

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los seis días del mes de abril
del año dos mil dieciséis.

;11


	Page 1
	Page 2

